
Página: 1/1

PORTARIA Nº 21 

DE 22 DE JANEIRO DE 2025

O Diretor-Presidente do Instituto de Promoção e de Assistência à Saúde de Servidores do 
Estado de Sergipe – IPESAÚDE, no uso de suas atribuições legais dispostas no artigo 64, 
inciso IV, da Lei nº 9.226, de 28 de junho de 2023; 

Considerando  a  necessidade  de  atualização  dos  membros  da  Comissão  de  Controle  de 
Infecção Hospitalar (CCIH), instituída através da PORTARIA N° 32 DE 25 DE JANEIRO DE 
2024;

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar o rol de Membros Consultores, que passará a ser composto por:

I – Clara Elizabeth Siqueira de Carvalho (Gerente Administrativa); 
II – Laís Karoline Rodrigues Costa (Gerente Assistencial); 
III – Tarciso Rocha da Silva (RT Médico); 
IV – Daniela Nascimento Ferreira (Nutricionista); 
V – Maria das Graças Barros Costa (Farmacêutica Bioquímica); 
VI – Matheus Pereira dos Santos (Farmacêutico); 
VII – Raiany Soares Santana Araujo (Supervisão de Enfermagem); 
VIII – Mario Sérgio Santos Dantas (Supervisor de Higienização e Limpeza). 

Art. 2º. Nomear os seguintes Membros Executores:

I – Mariela Cometki Assis (Médica Infectologista); 
II – Fernanda Maria Souza Santana (Enfermeiro e Coordenador – CCIH). 

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se as disposições em sentido contrário. 

Aracaju, 22 de janeiro de 2025

Walter Gomes Pinheiro Junior
Diretor(a) Presidente

e-Doc Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: ECNH-XNUV-B75U-LSAA Página 1 de 1

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

vi
a 

D
oc

F
lo

w
 p

or
 W

al
te

r 
G

om
es

 P
in

he
iro

 J
un

io
r

Folha 19
Sigla: ATP



Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: ECNH-XNUV-B75U-LSAA

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/01/2025 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

Walter Gomes Pinheiro Junior - 22/01/2025 12:32:07 (Docflow)



23/01/2025, 07:09 zoom (1937×2657)

https://iose.se.gov.br/apifront/portal/edicoes/imagem_diario/6551/31/zoom 1/1

Folha 20
Sigla: GEREH


